¹ 1425 Juli 12.

Ponatur in libro Cancellarie, Iohannes Ostiensis^{g2}.

² *Johannes de Broniaco.*

^a De - octavo Wien 5474 int. 2

^b quintus Wien 5474 int. 2 V

^c octavo Wien 5474 int. 2 VIII

^d de fehlt Wien 5474 int. 2

^e concl(usione)m Wien 5474 int. 1 conclusu(m)

^f etiamsi in Wien 5474 int. 2 etiam super

^g Ponatur in libro cancellarie Iohannes Ostiensis fehlt Wien 5474 int. 2

OT 161¹. QUOD BENEFICIA, QUORUM CONCESSIONES TENEANTUR INTERESSE OFFICIIS DIVINIS NIHIL HABENTIBUS IN PORTAT(IS), NON CADUNT SUB GRATIA / DE ANNO OCTAVO^a.

Sanctissimus dominus noster Martinus papa quintus^b, die^c XVIII iulii pontificatus sui anno octavo^{d2}, voluit, statuit et ordinavit, quod vicarie et capellanies perpetue in cathedralibus vel collegiatis ecclesiis in regno Francie consistentibus institute, quarum capellani et vicarii perpetui tenentur omnibus divinis officiis in dictis ecclesiis interesse, qui^e habunt onus officii de facto observato^f, etiamsi curam non haberent animarum et^g cuiuscumque valoris anni existerent^h, dummodo ipse capellanies et vicarieⁱ fructus non habeant nisi dumtaxat in cotidianis distributionibus, ex nunc in antea non cadant sub gratiis expectativis nec sub aliqua reservatione comprehendantur, sed per locorum ordinarios, ad quos iparum capelliarum^j et viciarum collatio et provisio, apostolicis cessantibus reservationibus, de consuetudine vel de iure pertinet^k, de cetero^l libere conferuntur^m.

Placet, quod ponatur in libro Cancellarie, O^{ddo}³.

Datum Rome apud Sanctos Apostolos, XIII kalendas augustii anno octavoⁿ⁴.

¹ Vgl. OT 171.

² 1425 Juli 18.

³ *Oddo de Columna = Martin V.*

⁴ 1425 Juli 19.

^a Quod - octavo Wien 5474 int. 2

^b quintus Wien 5474 int. 2 V

^c die fehlt Wien 5474 int. 1

^d octavo Wien 5474 int. 2 VIII

^e qui Wien 5474 int. 1 quidquid

^f facto observato Wien 5474 int. 2 se

^g et fehlt Wien 5474 int. 1, Wien 5474 int. 2

^h existerent Wien 5474 int. 1 existant

ⁱ capellanies et vicarie Wien 5474 int. 2 vicarie et capellanies

^j capelliarum Wien 5474 int. 1 canonicorum

^k pertinet Wien 5474 int. 1 pertineat

^l de cetero fehlt Wien 5474 int. 1

^m conferuntur Wien 5474 int. 1 conferantur

ⁿ octavo Wien 5474 int. 2 VIII**OT 162. EXCEPTIO CONSILIARIORUM CUR(IAM) PARLAMENTI PARISIUS TENENTIUM A PREROGATIVIS ALIORUM.**

Sanctissimus dominus noster Martinus papa V, VIII kalendas maii pontificatus sui anno VII¹ (!), ad insignes et egregios viros consiliarios regios tenentes cur(iam) parlamenti regni Parisius ac alios infrascriptos paterne dirigens considerationis intuitum ac volens eos apostolicis gratiis, prerogativis, antelationibus et favoribus specialibus confovere, motu suo proprio declaravit, voluit, statuit et ordinavit, quod hac vice dumtaxat prefati de parlamento et alii infrascripti videlicet eorum singuli in assecutione beneficii seu beneficiorum, dignitatum, personatum, administrationum vel officiorum ecclesiasticorum quorumcumque, quod seu que vigore gratiarum eis per ipsum dominum nostrum factarum seu faciendarum expectant vel expectabunt in futurum, nec non desuper confiendarum litterarum, etiamsi ad plures collationes sive ecclesias fuerint, expectantes sibi in locis suarum nationum conferendorum, videlicet Gallia in Gallicana et sic de aliis secundum modum concilii generalis, omnibus aliis similes vel dissimiles sub pari vel maiori data quascumque etiam ipsarum extensionibus gratias expectativas habentibus aut per illos vel quarumlibet facultatum prerogativarum vel antelationum et nominationum obtenta quecumque ecclesiastica beneficia expectant(es), etiamsi in aliquarum ecclesiarum canonicos recepti sint, omnino preferantur, exceptis sancte Romane ecclesie cardinal(ibus) et duobus protonotariis, tribus secretariis, corrector(e) litterarum apostolicarum et duobus subdiaconis, duobus cubiculariis, tribus acolitis^a domini nostri pape sub unico^b contextu per ipsum dominum nostrum nominandis^c et in Cancellaria apostolica inscriben(is), Palatii apostolici causarum iudic(ibus)^d, quattuor de presidentia dicte Cancellarie et quattuor aliis abbreviatoribus, XV scriptoribus litterarum apostolicarum supradictorum etiam, ut prefertur, nominand(is) et in eadem Cancellaria describend(is) nec non veris familiaribus ipsius domini nostri domesticis et continuis commensalibus ac imperatorum, regum, ducum et ipsorum conthoralium filiis, fratribus et nepotibus nec non singulis generalis studii universitatis Parisiensis, qui cum illis principalibus rotulis personaliter se suo conspectui presentarunt seu in posterum presentabunt, ambasciatoribus equo graduat(is) ac procu(rato)re regis Francie et domini ducis Burgundie in Romana curia existentibus, qui omnes superius descripti in suis nationibus dumtaxat excepti sint, in propriis personis beneficiorum ecclesiasticorum capaces et actu

¹ 1424 April 24.

suis officiis in huiusmodi officiis insisten(tes), quibus quoad plenarium sortiendum effectum unius gratie expectative loco eius extensionis ipsius concesse vel in posterum concedende, quam in suarum nationum locis, ut prefertur, pro tempore, obtinuerint, per huiusmodi statutum, voluntatem et ordinationem nullum intendat quomodolibet preiudicium generari, sed inter ipsos et dictos inrotulatos ius commune servari. Voluit insuper idem dominus noster et etiam declaravit sue intentionis fuisse et esse, quod a quibuscumque nominationibus^e, antelationibus, prerogativis, concessionibus et indultis sub quavis forma vel expressione verborum per suam s(anctitatem) hactenus quibusvis cuiuscumque status aut dignitatis, etiamsi universitati studii Parisiensis vel quibusvis aliis concessis predicti de parlamento aut alii eorum infrascripti^f sint et intelligantur, esse excepti, ita quod eis aut alicui ex ipsis predicte nominationes, antelationes, prerogative, concession(es) et indulta non valeant preiudicare quovis modo decreto irritante etiam cum clausulis derogatoriis et ceteris in contrarium editis non obstantibus quibuscumque quodque etiam dicti de parlamento beneficiorum ecclesiasticorum capaces inter se secundum ipsorum ordinem in dicta parlamenti curia et generaliter omnibus et singulis infrascriptis, qui consiliarii regii non existunt, in assequend(is) affectibus dictarum suarum gratiarum preficiantur. Et insuper voluit dominus noster et concessit, quod ceteri de parlamento regio predicto beneficiorum ecclesiasticorum incapaces et laici quoad filios, fratres et clericos^g inferius descript(i) et denotat(i) possint et valeant in omnibus et per omnia similibus gratiis uti et gaudere ac pares gratias, dispensation(es) et prerogativa(s) habere et habeant.

^a VL 4990 folgt ipsius

^b unico VL 4990 unicoque

^c nominandis VL 4990 nominand(is); Wien 5474 int. 2 nominandum

^d iudic(ibus) VL 4990 auditoribus

^e nominationibus Wien 5474 int. 2 nationibus

^f infrascripti Wien 5474 int. 2 verbessert aus inscripti

^g clericos VL 4990 dilectos

ME 29. Item, quod omnes obstantie beneficiales illorum de parlamento et aliorum infra nominatorum habeantur pro expressis etiam in litteris dictarum expectativarum gratiarum nec sit opus eas in dictis gratiis exprimere. Et nihilominus voluit idem dominus noster, quod quoad faciend(um) fidem plenam in iudicio et extra de predictis prerogativis et aliis sufficiente littere paten(tes) sub sigillo domini vicecancellarii aut sui locumtenen(tis) confekte, decernen(s) irritum et inane, si secus super his a quoque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari.